
25. ročník – 1. kolo 
 
1. VÝMĚNKA 
Tenista kila svá hlídá si stále, 
dieta přinesla výsledek skvělý. 
Na počest vítězství v nabitém sále  

písničky pro dobrou pohodu zněly. 
 
2. VSUVKA  (11. místo v AS) 
Spisovatel u pásu si 
prostý dělný úkon zkusí. 
Na mořský proud Rusi civí. 
Hlas se zvedá hned od pásu 
– prý z nich jeden čas od času 
dodá dívce trochu dříví. 
 
3. VÝPUSTKA  (26. místo v AS) 

O vítězství se přičiní 
střídající hráči, míním. 
Umělkyně přibarvené 
vypadají šťastně. Že ne? 
 
4. TVAROSLOVKA  (26. místo v AS) 

Stromy dívka kácela, 
„Olej teče!“ řve Stela. 
 
5. ZÁMĚNKA  (26. místo v AS) 

Květ sedláka, blány těl, 
dámy řekly, co jsem chtěl... 
Umělecké památky 
zničená část za vrátky. 
 
6. CITOSLOVKA  (16. místo v AS) 

Spousta ptáků aspekt skýtá 
na nádoby, k nimž se slítá. 
Pouze Syřan blízko splavu 
přehled má o turů stavu. 
 
7. OBNAŽKA  (26. místo v AS) 

Rozdíly se prohloubily, 
tmely uhlovodík skryly. 
Palivo je dražší, brachu, 
ať jsme odsud rychle v prachu. 
 
 
8. PŘÍSUVKA  (26. místo v AS) 
Ukazatel poctivosti 
ďábel v slibech nerozpouští. 
Jako každý správný Slovák 
u Trnavy zavře zobák. 
Před vesnicí povinně 
rychlík čekal v pustině. 

 
9. VSUVKA  (6. místo v AS) 
Po hlodavci rytíř pase, 
půdu kypří parta zase, 
líbí se mi paní šepot 
roky, taky z polí klepot. 

 

10. CHYBOVKA  (20. místo v AS) 
Malí koně vedle deky 
Moravanky byli. Vzteky 
rudne – zde brakýři ženou 
šelmy pořád k lovci s Vénou. 
 
 
11. VÝMĚNKA  (23. místo v AS) 
Závislák tu pádí sálem, 
hašiš je tu, stres je stále. 
Rostlinu cizinka třímá 
droga už ji nezajímá. 
 
12. OBLOŽKA  (23. místo v AS) 

Bezvýchodné postavení 
Itala štve velmi v Keni. 
Když zjistí člen managementu 
vzrušení, jde s ním za plentu. 
 
 
13. SLOUČENKA 
U ptáků zeď barvu tratí, 
poukázka leccos splatí, 
však pochoutka nechutná ti. 
Od nás micka poskakuje 
bez posunu. Pokukuje, 
drápky při tom zatahuje. 
 
 
14. PŘESUNKA 
Do vinárny Němec cílí, 
Khmer ze všech sil za ním pílí. 
Je tu plno, rychle vstávám, 
jen já litřík objednávám. 
 
 
15. OBNAŽKA 
Vystouplé kosti vlněný kabát halí, 
den za dnem tepla ubývá, mrazík pálí. 
Míjí jez říčky otec představený 
cestou do Lázní, má přínos pro ně cenný. 
 
 


